
ANEXO I 
 

TERMO DE REFERÊNCIA 
 

 
1 – DO OBJETO 

 
1.1 – Registro de Preços para a aquisição de aparelhos de ar 

condicionado, visando atender às necessidades deste Tribunal Regional Eleitoral 
(Órgão Gerenciador) e da 5ª Companhia de Comunicações Blindada (Órgão 
Participante), conforme especificações descritas no presente Termo de Referência. 

 
 

 
 
ITEM 

 
Descrição do Equipamento 

Unidade 

QUANTIDADE 
QTD. 

TOTAL 

Valor Unitário 
Máximo 

Estimado 
(R$) 

TRE/PR 
5ª CIA 
Comum. 
Blindada 

 
1 

Aparelho de ar condicionado split 
tipo hi-wall 12.000 BTUs, inverter 
quente/frio 

 
UN 

 
20 

 
5 

 
25 

 
1.785,47 

 
2 

Aparelho de ar condicionado split 
tipo hi-wall 18.000 BTUs, inverter 
quente/frio 

 
UN 

 
20 

 
5 

 
25 

 
2.454,83 

 
3 

Aparelho de ar condicionado split 
tipo hi-wall 27.000 BTUs, inverter 
quente/frio (Ampla Participação) 

 
UN 

 
36 
 

 
- 

 
36 

 
5.099,87 

 
4 

Aparelho de ar condicionado split 
tipo hi-wall 27.000 BTUs, inverter 
quente/frio (Cota Reservada – 20% 
do objeto) 

 
UN 

 
4 

 
5 

 
9 

 
5.099,87 

 
 


