

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – DO OBJETO

1.1 – Registro de Preços para a aquisição de aparelhos de ar condicionado, visando atender às necessidades deste Tribunal Regional Eleitoral (Órgão Gerenciador) e da 5^a Companhia de Comunicações Blindada (Órgão Participante), conforme especificações descritas no presente Termo de Referência.

ITEM	Descrição do Equipamento	Unidade	QUANTIDADE		QTD. TOTAL	Valor Unitário Máximo Estimado (R\$)
			TRE/PR	5 ^a CIA Comum. Blindada		
1	Aparelho de ar condicionado split tipo hi-wall 12.000 BTUs, inverter quente/frio	UN	20	5	25	1.785,47
2	Aparelho de ar condicionado split tipo hi-wall 18.000 BTUs, inverter quente/frio	UN	20	5	25	2.454,83
3	Aparelho de ar condicionado split tipo hi-wall 27.000 BTUs, inverter quente/frio (Ampla Participação)	UN	36	-	36	5.099,87
4	Aparelho de ar condicionado split tipo hi-wall 27.000 BTUs, inverter quente/frio (Cota Reservada – 20% do objeto)	UN	4	5	9	5.099,87